Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais

RESPOSTA A QUESTIONAMENTOS N2 01

LICITAGAO N2 031/2013

PROCESSO N¢© 0247/2013

PREGAO ELETRONICO

OBJETO: Registro de pregos para futura e eventual aquisi¢do de caixa de papelao para arquivo.

QUESTIONAMENTO - FORMULADO POR: DEMA EMBALAGENS

PERGUNTA 1:

Interessados em participar do Pregdo Eletrénico n2 031/2013, gostariamos de saber se nio é
possivel substituir a embalagem (caixas de papeldao) por amarrados com fita plastica.

Motivo: Teriamos que confeccionar 4.000 caixas de papeldo para embalagem, o que acarretaria
acréscimo significativo no custo final.

Nossa sugestdao seria, os amarrados, revestidos com saco plastico para melhor protecdo do
material. (ensacados)

RESPOSTA TIMG — GESUP

Informamos que as Caixas de Papeldao p/ Arquivo terdo que ser embaladas em caixas de
papeldo. Lembramos que este material é enviado para as comarcas através dos Correios
devidamente embalados. Informamos ainda que o material de embalagem utilizado na
COMAT é Papel Kraft, ndo sendo adequado para embalar Caixas de Arquivo.

Em 28.02.2013
COALI/DIRSEP



